
令和 2 年 4 月 10 日  

生徒・保護者各位  

青翔開智中学校・高等学校  

校長	 織田澤	 博樹  

 

新型コロナウイルス感染症への対応 
令和２年度始業に関する確認事項（4 月 10 日時点）  

 

拝啓	 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力賜り誠にありがとうございます。  

	 さて、新型コロナウイルス感染拡大にともなう各種行事の変更や感染防止への対応を下記の

通りまとめました。4 月 3 日発信の「令和 2 年度オリエンテーションについて」「4 月・5 月

の予定について（改訂版）」と情報が重複する項目もありますが、必ずご確認ください。  

	 引き続きご協力いただきますよう宜しくお願いいたします。  

敬具  

記  

⑴	 直近のスケジュール	

	 	 4 月 13 日（月）8:30 登校、始業式・着任式、物品販売会（11:00〜13:00）、15:00 下校  

  持参物：  昼食、教材費（学校預かり分）、春季・入学前課題、  

雑巾２枚（記名不要）、保健関係書類、マスク  

※	 新入生で用意ができる場合は、 iPadも持参する。  

  販売会：本校別館・体育館で行います。  

	 	 	 	 保護者の方が来校される場合は直接会場にお越しください。  

	 	 	 	 生徒が購入する場合は学年別に案内します。代金は登校時に預か

り、販売会まで学校で保管します。  

スクールバスは朝通常、帰り15:00発で、ともに教員が添乗しています。  

	 	 4 月 14 日（火）通常授業開始  

  時間割等の予定は 4 月 13 日（月）に配布します。  

4 月 14 日（火）から 5 月 8 日（金）までは 17:00 下校とします。  

 

※	 4 月 11 日（土）に予定していた各種行事については以下の通りとします。  

	 	 全校保護者対象の行事は当面実施しません。  

学校方針説明会：  4 月中に動画配信予定  

F T A 総 会：  資料配布（承認方法・役員決定は別途 FTA より別途ご案内）  

ク ラ ス 懇 談：  4 月中に動画配信予定  

  



⑵	 令和 2 年 3 月の臨時休業措置に伴う未指導へ対応（中２・中３・高２・高３）	

令和 2 年度年間学習計画に大きな変更はありません。昨年度 3 月中に生じた未学習の範囲

に関しては、各授業のガイダンスにて今年度の学習計画を説明します。  

 

⑶	 感染症への対策	

	 	 登 校 前  自宅にて検温と健康観察を実施する。マスクを着用して登校する。  

	 	 登 校 時  教室に入る前に手指をアルコール消毒する。  

スクールバス利用者はせっけんで手を洗う。  

	 	 朝 S H R 健康観察を行い、自宅での検温結果を記録する。  

	 	 授 業 中  窓・ドアを対角線上に２箇所 10cm 程度開ける。全員マスクを着用する。 

	 	 休憩時間  窓・ドアを全開放し、換気をする。  

	 	 昼 休 憩  昼食前にせっけんで手を洗い、机の消毒をする。食事中は会話を避ける。 

	 	 下 校 後  生徒下校後（17:00〜）は、教職員が校内の消毒をする。  

 

⑷	 保護者の皆様へお願い	

	 	 ・毎日の健康観察・検温とマスク着用、防寒具の準備にご協力ください。  

	 	 ・風邪等の症状や味覚・嗅覚に異常を感じる場合、37.5℃以上の発熱がある場合は  

	 	 	 学校に電話連絡の上、登校を控えてください。  

	 	 ・マスクは衛生的に毎日取り替えてください。使い捨てマスクが不足している場合は、  

	 	 	 ハンカチ等で簡易的にマスクの代用ができます。  

	 	 ・換気のため室温が下がる場合があります。必要に応じて防寒具を着用してください。  

	 	 ・手洗い徹底のためハンカチ、タオルの持参にご協力ください。（使い回し厳禁）  

	 	 ・アレルギー等でアルコール消毒を控えた方が良い場合は、学校にお知らせください。  

	 	 ・学校内の消毒のため、17:00 完全下校にご協力ください。  

 

※	 高２・高３対象の「令和２年度鳥取県育英奨学生（高等学校等奨学資金）」の利用を  

	 希望する場合は 4 月 15 日（水）までに事務室で必要書類を受け取ってください。  

※	 中２・中３・内部進学生対象の「スクールバスチケット払い戻し」を希望する場合は  

	 4 月 17 日（金）までにチケット残部を事務室に提出してください。  

※	 4 月 13 日（月）12:30〜15:00 スクールカウンセラーが来校します。利用を希望する場合

は、学校に連絡をお願いします。当日お越しいただく場合は、お待ちいただく可能性があ

ります。  

※	 4 月 18 日（土）の全国模試（中学、高３）は実施します。詳細は 13 日（月）配布予定。  

以上  


